Информация о заседаниях Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Южному федеральному округу и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)

Во четвертом квартале 2014 года было проведено 2 заседания Комиссии (Протоколы от 25.11.2014 № 02 и от 02.12.2014 № 03).


25.11.2014 заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Южному федеральному округу и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) проведено на основании подпункта в) пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.06.2010 г. № 821(далее - Положение). Рассмотрение вопроса, связанного с принятием мер по недопущению возможного конфликта интересов. Основание - заявление государственного гражданского служащего о том, что его родственница работает в подконтрольной организации. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного пунктом в) пункта 16 Положения Комиссия приняла решение о том, что государственный гражданский служащий соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов. Вместе с тем, Комиссия рекомендует руководителю Управления принять меры по предотвращению возникновения конфликта интересов при проведении надзорных мероприятий в отношении организации, в которой работает родственница гражданского служащего и не привлекать его к данным мероприятиям. 


02.12.2014 заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Южному федеральному округу и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) проведено на основании подпункта в) пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.06.2010 г. № 821(далее - Положение). Рассмотрение вопроса, связанного с принятием мер по недопущению возможного конфликта интересов. Основанием заседания комиссии является заявление государственного гражданского служащего о предупреждении и урегулировании возможного конфликта интересов, так как он до поступления на госслужбу в Управление работал в подконтрольных почтовых отделениях.

По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного пунктом в) пункта 16 Положения Комиссия приняла решение, что государственный гражданский служащий соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов. Вместе с тем, Комиссия рекомендовала руководителю Управления принять меры по предотвращению возникновения конфликта интересов при планировании надзорных мероприятий в отношении этих организаций и не привлекать его к данным мероприятиям. 
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